
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ'αριθ. 17/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  196/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση Δικηγόρου του Δήμου για 
τακτοποίηση ακινήτων του Δήμου (Δ.Ε. 
Δοβρά) στο κτηματολόγιο και κατάθεση 
αίτησης  αναγνώρισης δικαιούχου 
αποζημίωσης από απαλλοτρίωση. 

 
Σήμερα στις 6 Ιουνίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   02-06-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη και απόντα 2 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
1. Νικόλαος Τσιαμήτρος 
2. Νικόλαος Μωυσιάδης 

2. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης 
3. Δημήτριος Δάσκαλος 
4. Κυριάκος Παναγιωτίδης 
5. Παύλος Παυλίδης  
6. Απόστολος Νεστορόπουλος  
7. Σταύρος Κουμτσίδης (Αναπλ. Χρ. Τσιούντα) Σημ.: Ο κ. Π. Παυλίδης προσήλθε 

κατά τη συζήτηση της υπ’αριθμ. 181 
απόφασης. 

 
Η πρόεδρος εισηγούμενη το 19ο θέμα έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 14-

02-2011 ενημερωτικό σημείωμα της Δικηγόρου Βεροίας Μαρίας Θυμιοπούλου-
Λευκοπούλου, σύμφωνα με το οποίο κρίνεται σκόπιμο, προς αποφυγή διπλών 
δικαστικών εξόδων να λυθούν αυτά (δεδομένου ότι οι τίτλοι κυριότητας είναι 
έγγραφα απαραίτητα για την κατάθεση αίτησης αναγνώρισης δικαιούχων) και 
κατόπιν να προχωρήσουμε στη διαδικασία της αναγνώρισης δικαιούχων της 
αποζημίωσης που καθορίστηκε με την με αριθμό 20/ΑΠΛ/2006 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας. 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 14-02-2011 ενημερωτικό σημείωμα της Δικηγόρου Βεροίας Μαρίας 
Θυμιοπούλου-Λευκοπούλου. 
2.- Την υπ’αριθμ. 20/ΑΠΛ/2006 απόφαση του Μονομελούς  Πρωτοδικείου Βέροιας, 
με την οποία καθορίστηκε προσωρινή τιμή μονάδος για τα ακίνητα που 
απαλλοτριώθηκαν και αναφέρονται στην απόφαση, μεταξύ των οποίων είναι και οι με 
αριθμούς 39,55, 57,68,82,107,143 και 166 ιδιοκτησίες του Δήμου Δοβρά. 



3. -  Τα προβλήματα που ανέκυψαν ενόψει της καταθέσεως της αίτησης για την 
αναγνώριση  δικαιούχων της αποζημίωσης που καθορίστηκε με την πιο πάνω 
αναφερόμενη απόφαση. 
4.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης). 

 
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
 Εξουσιοδοτεί τον δικηγόρο του Δήμου Αθανάσιο Μακρυγιάννη να προβεί 
στην τακτοποίηση των παραπάνω ακινήτων του Δήμου (Δ.Ε. Δοβρά) στο 
κτηματολόγιο και στη συνέχεια να καταθέσει αίτηση  αναγνώρισης δικαιούχου 
αποζημίωσης από απαλλοτρίωση, με βάση την υπ’αριθμ. 20/ΑΠΛ/2006 απόφαση του 
Μονομελούς  Πρωτοδικείου Βέροιας . 
 
 
 

 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         196/2011 
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 3.ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4. ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 5. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 6.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
  
  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  4-07-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


